
 
Decreto 757        Albo On Line IC Buttigliera Alta Rosta   

      Atti  
 

OGGETTO: DECRETO VALUTAZIONE MASSIVA GRADUATORIE 3 FASCIA ATA 2024-2027 E 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE D’ISTITUTO 3^ FASCIA ATA - 
TRIENNIO 2024/2027 -  I.C. BUTTIGLIERA ALTA ROSTA 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.M. 89 del 21.05.2024 relativo alle domande di inserimento, conferma/aggiornamento 

ai fini della costituzione delle graduatorie terza fascia A.T.A. per il triennio 2024/2025, 

2025/2026 e 2026/2027; 

Visto l’ art. 8, comma 5, del D.M. 89/2024; 

Visto la nota 12915 del 01/08/2024 dell’U.S.R. Piemonte – Ufficio V dell’Ambito Territoriale di 

Torino che dispone la pubblicazione delle graduatorie provvisorie di III fascia del personale ATA 

in tutte le Istituzioni Scolastiche in data 20/08/2024; 

Visto che l’aggiornamento delle graduatorie recepisce le novità introdotte dal CCNL 2019-21 ed 

entrate in vigore dal 1° maggio; 

Visto il termine di presentazione delle istanze conclusosi in data 28/06/2024; 

Viste le esigenze organizzative degli uffici di segreteria; 

Tenuto conto dei congedi per ferie estive del personale Assistente Amministrativo in servizio 

nell’ A.S. 23/24; 

Considerati i tempi necessari alla validazione analitica di tutte le candidature pervenute, non 

compatibili con l’organizzazione del personale di questa P.A.; 

Considerato che, all’art. 6 del citato Decreto del MIM, al comma 11, è espressamente indicato 

che “L’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro, sulla base della 

graduatoria di circolo o d'istituto di terza fascia nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, 

tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate. Tali controlli devono riguardare il 

complesso delle situazioni dichiarate dall'aspirante, per tutte le graduatorie in cui il medesimo 

è risultato incluso; 

VISTE le domande pervenute in questo istituto degli aspiranti supplenti ATA per il triennio 

scolastico               2024/27, ai sensi dell'art.5 c.6, del regolamento; 

CONSIDERATO che le graduatorie di circolo e d'istituto di terza fascia sono formulate a cura del 

Dirigente dell'istituzione scolastica destinataria della domanda e che a tale istituzione è affidato il 

compito di curare l'espletamento della procedura di cui al suddetto decreto ministeriale, con 

esclusione delle istituzioni scolastiche della regione della Valle d'Aosta e delle province autonome 

di Trento e Bolzano; 





 
 

 

DECRETA 

 

La valutazione massiva delle candidature presentate in modo tale da redigere le graduatorie 

provvisorie d’istituto di III° fascia del personale A.T.A.  valide per il triennio 2024/27 e la pubblicazione 

delle stesse, prive dei dati personali e sensibili, all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica in data 

20/08/2024. 

 

Ai sensi dell’art. 8, commi 1 e 2, del D.M. 89/2024, avverso l'esclusione o nullità, nonché avverso le 

graduatorie, è ammesso reclamo al Dirigente della Istituzione Scolastica che gestisce la domanda di 

inserimento entro dieci giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria; nel medesimo 

termine e con la stessa modalità si può produrre richiesta di correzione di eventuali errori materiali. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maria Gabriella Parente 

Documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-08-20T12:51:09+0200
	MARIA GABRIELLA PARENTE




